Tempore Quadragesimæ adest præceptum abstinentiæ, necum a carnibus, sed etiam ab ovis et lacticiis, *ibid.* *num.* 9.

Abstinentia nimia a cibo, vel potu, vel somno impediens aliquem, ne postea suis possit fungi officiis, est mala et peccaminosa, *ibid.* *num.* 10.

Abstinentia ab omni cibo et potu ultra tertium

naturalem septem, aut novem, aut ad summum undecim dierum in iis, qui vitæ sanctimonia excellunt, constituta facti veritate, censenda est supernaturalis et miraculosa, at dari potest etiam naturaliter. Vide *verb.* Abstinencia, *num.* 11 ad 14.

Abstinencia virtus est, et dupliciter accipi potest, *ibid.* *num.* 16. — Distinguitur a jejunio cuius est pars. *ibid.* *num.* 17; — non omnes indiscriminatim ad abstinentiam tenentur, et qui sint dispensati, *ibid.* *num.* 18 et 19.

ABUSUS (I, 175).

Abusus præsupponit usum, et abuti quid sit, ac quid abutens sibi mereatur, vide *verb.* Abusus, *num.* 1, 2.

Abusus est facere processionem cum sanctissimo sacramento de nocte feria quinta et sexta majoris hebdomadæ, *ibid.* *num.* 3, et *verb.* Processiones *num.* 63.

Abusus est, ut superior monasterii, licet habeat jurisdictionem spiritualem et temporalem, faciat ante se deferri crucem more archiepiscoporum, *ibid.* *num.* 4.

Abusus est, ut canonicus clericus, vel subdiaconus antiquior præferatur canonico presbytero moderniori, *ibid.* *num.* 5, et *verb.* Canonicus, *art.* 7, *num.* 25 et 31.

Abusus antiqui qualiter eliminandi, *ibid.* *num.* 6, et *verb.* Resolutiones Sacrar. Congreg. *num.* 52. Necnon sæcularium ac claustralium abusus enumerantur, *ibid.* *num.* 7, 8.

Abusus in baptismo, confessione, eucharistia, matrimonio, ordine, et sacra Scriptura pœna, quæ sit, vide *verb.* Pœna, *art.* 2, *num.* 31 ad 49.

Abusus definitio et significationes, *ibid.* *num.* 10. Quamam sint abusus omnino eliminandi, et quomodo servare oporteat in eorum extirpatione, *ibid.* *num.* 11 et 12.

ACCEPTILATIO.

Acceptilatio quid sit et quando valeat. Vide *verb.* Solutio, *a num.* 41 ad 45.

ACCEPTIO PERSONARUM (I, 175).

Acceptio personarum quid sit. Vide *verb.* Acceptio personarum, *num.* 1 et 4.

Qui in iudiciis, concursibus, etc., anteponit unum alteri, et alii confert quod isti ex merito iustitiæ debetur, committit grave peccatum acceptionis personarum, *ibid.* *num.* 2.

Ad peccatum acceptionis personarum necessarium est, quod res uni potius quam alteri debeatur qualicunque iustitiæ debito, *ibid.* *num.* 3.

Querelæ Bracharensis archiepiscopi coram Patribus Tridentinis contra acceptiones personarum in beneficiis ecclesiasticis conferendis, *ibid.* *num.* 5.

Peccant contra iustitiam distributivam qui omisso digniore eligunt dignum per acceptionem personæ, *ibid.* *num.* 6.

Patroni etiam laici omissa acceptione personæ eligere tenentur digniorem, *ibid.* *num.* 7.

In foro tamen externo ad evitandas lites præsentatio patroni per acceptionem personæ de diguo omisso digniore irritari nequit, *ibid.* *num.* 7.

Unde desumenda sit major capacitas, et quomodo de ea inquirendum ad vitandam personarum acceptionem, ut beneficium digniori conferatur, *ibid.* *num.* 8.

Quam grave delictum sit acceptio personarum in collatione beneficiorum, *ibid.* *num.* 8.

Acceptio personarum est jure divino prohibita, et grave peccatum, *ibid.* *num.* 9 et 11.

Quis putandus indignus, vel dignior, *ibid.* *num.* 12.

An, cui et quando ad restitutionem tenetur, qui acceptionis crimen commisit, *ibid.* *num.* 13.

Præferre amicis æqualibus meritis, non est personarum acceptio, *ibid.* *num.* 14.

A tali vitio in sacramentorum administratione summopere abhorrendum est, *ibid.* *num.* 15.

Quoad personarum acceptionem propositio damnata, *ibid.* *num.* 10.

ACCESSIO (I, 179).

Accessio, seu adjunctio quando dicatur pro acquirendo rerum dominio. Vide *verb.* Dominium, *art.* 3, *num.* 23 ad 69.

Si annulo accedat, seu jungatur gemma, si vesti inlexantur purpurea, gemma et purpura spectabunt ad dominum illius, cuius erat annullus, et vestis, cum obligatione tamen reddendi alteri æstimationem rei suæ, *ibid.* *num.* 55.

Alia quoad jus accessionis. Vide *ibid.* *a num.* 16 ad 19.

ACCESSORIUM (I, 180).

Accessorium naturam sequi congruit principali, ac idem utriusque iudicium. Vide *verb.* Accessorium, *num.* 1 et 2.

Quomodo accessorium a principali in diversis casibus et circumstantiis distinguatur, *ibid.* *num.* 7 ad 12.

Accessorium non alterat principalem dispositionem, sed illi omnino famulatur, ac videtur concessum, cui est concessum principale, *ibid.* *num.* 3 et 4.

Accessorium non tenet, si non tenet principale, ad quod sequitur, et corrumpit principali deficiente, *ibid.* *num.* 5 et 6. Ea enim omnia, quæ accessionis locum obtinent, omnino extinguuntur, ubi principalis causa vel ab initio, vel ex post facto non subsistit, *ibid.* *num.* 13 ad 18.

Regula juris *accessorium, etc.*, unde desumpta, et illius verus sensus, *ibid.* *num.* 19 et 20.

Causæ quibus aliquid accessorium, quod per se non subsistit, esse potest, *ibid.* *num.* 21.

Casus quibus accessorium principalis naturam non sequitur, *ibid.* *num.* 22.

ACCESSUS (I, 181).

Accessus ad beneficium quid sit, et quomodo differat a regressu, vide *verb.* Accessus, *num.* 1 et 2.

Accessus et regressus amittuntur per contractum matrimonii, nec, eo dissoluto, reviviscunt, *num.* 3.

Prohibiti sunt, sed pontifex, justa causa, eos potest concedere, *num.* 4 et 5.

Quomodo permittatur accessus in electione pontificis, et in cæteris electionibus, *num.* 6 et 7.

De accessu ad moniales, *num.* 8. Vid. *verb.* Moniales, *art.* 4.

ACCUSARE (I, 185).

ACCUSARE QUI POSSIT, VEL NON.

Exceptis quibusdam infra assignandis, omnes accusare possunt criminaliter in causis propriis, in defendendis injuriis sibi illatis et morte suorum propinquorum, in crimine hæresis, sacrilegii, veneficii, seu magiæ, assassinii, et grassationis per vias publicas falsæ monetæ, simoniæ, læsæ majestatis, similibusque aliis criminibus atrocissimis. Vide *verb.* Accusare, *a num.* 1 ad 9.

Non possunt tamen neque in supradictis accusare, 1. Mente capti et furiosi. 2. Excommunicati. 3. Capitales inimici. 4. Clerici et religiosi, præsertim si esset indigna pœna sanguinis, *ibid.* *num.* 10 ad 15.

Clerici tamen, si pro arcenda sua et suorum injuria, vel pro utilitate et defensione suæ Ecclesiæ esset necessaria accusatio, deberent expresse se protestari contra pœnam sanguinis ad vadendam irregularitatem, *ibid.* *num.* 14.

In aliis causis et criminibus accusare non possunt: 1. Excommunicati. 2. Infantes, viles et criminosi. 3. Pagani, hæretici, et Judæi non possunt Christianos accusare. 4. Inimici capitales et graves. Item cohabitantes, et frequenter versantes cum

inimicis accusati. 5. Omnes illi, qui subornati alias falsum testimonium dixerunt, vel pecuniam ad accusandum, vel non accusandum acceperunt, sicuti etiam pauperes non notæ bonæ famæ. 6. Jam accusati de aliquo delicto, nisi prius se innocentes probaverint. 7. Liberi accusare non possunt parentes, nec e contra. Nec fratres, nec sorores adinvicem, nec liberti patronum, aut ejus hæredem. 8. Clerici et religiosi, qui tamen possunt accusare suam prælatum. 9. Furiosi et mente capti. 10. Impuberes seu pupilli, et mulieres. 11. Milites et magistratus. 12. Laici non admittuntur ad accusandos clericos, nisi tamen laicus injuriam sibi, et suis a clericis illatam prosequatur, Vide *verb.* Accusare, n. 15 ad 29.

Inter eos qui accusare non possunt, sunt infames juris, *ibid.* num. 33.

Pauperes accusare non possunt, et si bonis moribus sint præditi, *ibid.* num. 34.

Filium familias accusare posse, dummodo pater consentiat, nonnulli sentiunt, *ibid.* num. 35 et seqq.